



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd
Addysgu Powys
Powys Teaching
Health Board

Information Governance Team
Monnow Ward
Bronllys Hospital
Bronllys
Brecon
Powys LD3 0LY
Email: Powys.FOI@wales.nhs.uk
Tel: 01686 252159/01874 442071

Our ref: IG/FOI/23.R.353

27 October 2023

Sent via email to: [REDACTED]

Dear [REDACTED]

Request under the Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information which was received on 10 October 2023, to confirm, in accordance with S.1(1)(a) of the Freedom of Information Act 2000, that Powys Teaching Health Board (PTHB) does hold the information that you require.

For ease of reference your request is set out below and our response follows:

Your Freedom of Information (FOI) Request and Powys Response (bold):

Please could you answer the below questions in relation to Nursing on framework supply;

1. Please can you confirm how many shifts have been released/allocated to ON framework agencies within the last 60 days? **The number of shifts released/ allocated to on framework agencies within the last 60 days is 1,437.**

2. In the last 60 days which wards, or departments were these ON framework requests for? **Please see the list below of the wards and departments that requested on framework agencies in the last 60 days.**

- **South Powys Llandrindod - Clywedog Ward**
- **Hospital Nursing Victoria Memorial Hospital Welshpool**
- **Ystradgynlais Community Hospital - Tawe Ward**
- **Hospital Nursing Montgomery County Infirmary, Newtown**
- **South Powys Adult – Felindre Ward, Bronllys Hospital**
- **Hospital Nursing Machynlleth Hospital**
- **Hospital Nursing Llandrindod War Memorial Hospital – Claerwen Ward**

Pencadlys
Tŷ Glasbury, Ysbyty Bronllys,
Aberhonddu, Powys LD3 0LU
Ffôn: 01874 711661



Headquarters
Glasbury House, Bronllys Hospital
Brecon, Powys LD3 0LU
Tel: 01874 711661

Rydym yn croesawu gohebiaeth Gymraeg
Bwrdd Iechyd Addysgu Powys yw enw gweithred Bwrdd Iechyd Lleol
Addysgu Powys



We welcome correspondence in Welsh
Powys Teaching Health Board is the operational name of
Powys Teaching Local Health Board

- **Hospital Nursing Brecon War Memorial Hospital - Epynt Ward**
- **CAMHS Comm - North Powys**
- **CAMHS Comm - South Powys**
- **Hospital Nursing Llanidloes Hospital**
- **Hospital Nursing Ystradgynlais Community Hospital - Adelina Patti Ward**
- **Hospital Nursing Brecon War Memorial Hospital - Y Bannau Ward**
- **Hospital Nursing Bronllys Hospital - Llewellyn Ward**
- **Theatre**

3. Please can you confirm how many nursing shifts have been filled by ON framework agencies within the last 60 days? **The number of nursing shifts that have been filled by on framework agencies within the last 60 days is 588.**
4. How many long-term lines of work or block bookings are currently being supplied by ON framework agencies? **Powys Teaching Health Board do not currently have any block bookings with on framework agencies.**
5. Which ON framework agencies is the trust currently utilising for Nursing vacancies and what is the spend on these agencies' year to date? **Total invoice payments made to suppliers of registered nursing agencies within the period 1st April to 30th September 2023 are tabled below:**

| Supplier | Total |
|---|------------------|
| ASA MEDICAL SOLUTIONS LTD | 74,960 |
| ATHONA LTD | 101,747 |
| BLUESTONES MEDICAL | 21,324 |
| CAPITAL STAFFING SERVICES LTD | 2,328 |
| CONCEPT CARE SOLUTIONS LTD | 236 |
| CROMWELL MEDICAL STAFFING | 1,756 |
| DIRECT MEDICS LTD | 73,138 |
| DIRECT NURSING SERVICES LTD | 59,609 |
| ELEVENTH HOUR GROUP LTD | 297 |
| ENFERM MEDICAL LTD | 31,731 |
| FRONTLINE HEALTH PROFESSIONALS LTD | 55,198 |
| HANSON GREY LTD | 38,115 |
| HUNTER GATHERER AHP RESOURCING LTD | 56,274 |
| ID MEDICAL | 20,707 |
| IMMEDIATE MEDICAL SOLUTIONS LTD | 2,576 |
| MED TEAM PRIMARY CARE SERVICES LTD | 1,999 |
| MEDICAL PROFESSIONAL PERSONNEL LTD – T/A NURSING PERSONNEL & MPP LOCUMS | 19,337 |
| MEDICSPRO LTD | 66,921 |
| MPS HEALTHCARE LTD | 193,757 |
| MYLOCUM LTD | 1,034 |
| NC HEALTHCARE LTD | 2,577 |
| NEXT STEP NURSING LTD | 31,323 |
| PRO NURSING HEALTHCARE LTD | 18,602 |
| PULSE HEALTHCARE LTD | 24,928 |
| PURE HEALTHCARE GROUP LTD | 265,424 |
| RANDSTAD SOLUTIONS LTD | 69,828 |
| RED SECTOR RECRUITMENT LTD | 120,048 |
| RICHMOND NURSING AGENCY LTD | 7,190 |
| SEVEN RESOURCING LTD | 13,204 |
| SEVERN ANGELS HEALTHCARE LTD | 13,438 |
| STAFFING PLUS LTD | 42,515 |
| SUGARMAN GROUP LTD | 1,382 |
| THE PLACEMENT GROUP HEALTHCARE LTD | 16,836 |
| THE PLACEMENT GROUP NURSING LTD | 24,159 |
| TOTAL ASSIST RECRUITMENT LTD | 1,411 |
| VETRO HEALTH LTD | 858 |
| YOUR WORLD NURSING LTD | 8,459 |
| Grand Total | 1,485,224 |

6. What is the average charge for both RMN's and RGN's from ON framework agencies? **Please see the table below for the average charge for both RMN's and RGN's from ON framework agencies.**

| Band | Shift Pattern | On Contract Agency |
|--------|----------------------|--------------------|
| Band 2 | Day | £17.56 |
| | Night/ Saturday | £24.76 |
| | Sunday/ Bank Holiday | £32.14 |
| Band 5 | Day | £30.30 |
| | Night/ Saturday | £39.39 |
| | Sunday/ Bank Holiday | £48.47 |

7. Who at temporary staffing is responsible for onboarding new agencies and could you provide me with their contact details? **For our Temporary Staffing Unit, please contact 01874712557, or alternatively follow**

the link below to our self-service portal.

<https://pthbselfservice.wales.nhs.uk/Login.jsp?manual=true>

Should you need any further assistance, please do not hesitate to contact me at the address below.

If you are dissatisfied, with the way your request has been dealt with by PTHB, you have the right to request a review in which case you should write to:

Chief Executive
Powys Teaching Health Board Headquarters
Glasbury House
Bronllys Hospital
Bronllys
Brecon
Powys LD3 0LY

If you are still dissatisfied at the end of the review, you may complain to the Information Commissioner, who can be contacted at the following address:

Information Commissioner's Office - Wales
2nd Floor,
Churchill House,
Churchill Way,
Cardiff, CF10 2HH
Tel: 029 2067 8400 Fax 029 2067 8399
www.ico.org.uk twitter.com/iconews

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yng Nghymraeg. Byddwn yn ateb y fath ohebiaeth yng Nghymraeg ac ni fydd hyn yn arwain at oedi. We welcome receiving correspondence in Welsh. We will reply to such correspondence in Welsh and this will not lead to a delay.

Yours sincerely



Debra Wood-Lawson
Director of Workforce & Organisation Development